[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 1 -

平成 28年 11月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 グ ロ ー バ ル ウ ェ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 各 務 正 人

（コード番号：3936）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 部 長 山 本 慶 一

TEL. 03-5441-7193

CODE2LAB.PTE.LTD.との資本・業務提携に向けた契約趣意書締結に関するお知らせ

当社は、平成 28年 11月 10 日に、CODE2LAB.PTE.LTD.（住所：シンガポール、以下 CODE2LAB シンガポー

ル社）への資本・業務提携に向けた契約趣意書を、Maung Min Zeya Phyo（住所：シンガポール、以下 Zeya

氏）と締結することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．契約趣意書締結の理由

  グローバルウェイは、働く人のための情報プラットフォーム「キャリコネ」、法人向けクラウド型業

務アプリケーション「Voxer（ボクサー）」を展開しており、今後急成長が予想される東南アジア及び南

アジアの新興市場へ日本で培ったクチコミサービス運営の経験や管理ノウハウを提供することにより進

出してまいります。特にミャンマー連邦共和国（以下、ミャンマー）は中国とインドの間に位置し、南

アジアと東南アジアを結ぶ貿易の重要拠点の一つであり、また、名目 GDPの成長率など、急成長を期待

できる市場です。当社は、ミャンマー市場でライフイベント、ライフスタイル系のインターネット企業

への出資事業投資、戦略的事業提携を計画しています。

  CODE2LABシンガポール社は、CODE2LAB (Myanmar)Co.,Ltd.（住所：ミャンマー、以下 CODE2LAB ミャン

マー社）を通じて、ミャンマーにおいて飲食店等向けクラウド型予約サービス、モバイル POSシステム

の提供、インターネットによる飲食店等のクチコミ及びクーポンサイトの運営を行っております。

  当社は、この度、CODE2LAB シンガポール社に出資することで、ミャンマーにおいて日本で培ったクチ

コミサービス運営の経験や管理ノウハウを提供することにより、事業領域拡大及び海外への事業展開を実

現できると判断し、CODE2LAB シンガポール社に出資することを決定いたしました。

２．契約趣意書の内容

  当社は、持株会社である CODE2LAB シンガポール社に出資を行い、CODE2LABシンガポール社は、CODE2LAB

ミャンマー社を通じてミャンマー国内でサービス提供を行います。本契約趣意書は、CODE2LAB シンガポ

ール社及び CODE2LABミャンマー社の代表者である Zeya 氏と締結を行いますが、今後締結予定の基本合意

書及び株式譲渡契約書等の契約書は CODE2LAB シンガポール社と締結いたします。

出資金額 ： シンガポール$690,000（日本円 11月 9日時点換算 51,398,100円）

   出資割合 ： 30％

３．資本・業務提携の内容

  グローバルウェイは、就活・転職口コミサイト「キャリコネ」を運営するソーシャル・ウェブメディア

事業及び法人向けクラウド型業務アプリケーション「Voxer（ボクサー）」を提供するビジネス・ウェブ

アプリケーション事業を展開しております。

  CODE2LAB ミャンマー社は、飲食店、スパ、カラオケなどに特化した予約・顧客台帳システムと電子決

済システムを持つ経営プラットフォーム「SmartSales」を提供しております。ミャンマーでは、経済成長

に伴い増加する飲食店において、従来型 POSシステムは高価で導入期間も長く、飲食店への負担が大きく

なっています。そこで、CODE2LAB ミャンマー社は、スマホ・タブレット型で簡単、且つ、安価に導入で

きる「SmatSales」を提供することによって、飲食店における経営管理の効率化へ大きく貢献しています。

また、CODE2LAB ミャンマー社は、飲食店の集客にも寄与できるよう、消費者向けの飲食店クチコミとク

ーポン情報を提供する「DOE Mal」をリリース予定です。「DOE Mal」は、消費者が飲食店の評判を確認し

ながら、飲食店を予約することができます。また、予約した飲食店が発行したクーポンをスマートフォン

から利用できます。CODE2LAB ミャンマー社は、ソリューション開発の強化及び組織体制の強化を行いま

す。

グローバルウェイは、日本で培ったクチコミサービス運営の経験や管理ノウハウを提供することによ

り、CODE2LABミャンマー社のマーケットシェア拡大支援を行ってまいります。

[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 2 -

４．相手先の概要

（１）出資先（CODE2LABシンガポール社）の概要

(１)名称  CODE2LAB.PTE.LTD.
(２)所在地  シンガポール

(３)代表者の役職・氏名  CEO・CTO Maung Min Zeya Phyo

(４)事業内容  CODE2LABミャンマー社の持株会社

(５)資本金  シンガポール$162,100（2016 年 10 月末時点）（11 月 9 日時点換算

12,074,829円）

(６)設立年月日  2012年 10月

(７)純資産  シンガポール$102（2016年８月末時点）（11月 9日時点換算 7,597円）
(８)総資産  シンガポール$102（2016年８月末時点）（11月 9日時点換算 7,597円）
(９)大株主及び持株比率  Maung Min Zeya Phyo 57％、Chang Henry 38％、

(10)上場会社と当該会社

の関係

 資本関係 該当事項はありません

 人的関係 該当事項はありません

 取引関係 該当事項はありません

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（２）出資先子会社（CODE2LABミャンマー社）の概要

(１)名称  CODE2LAB (Myanmar)Co.,Ltd.（仮称）

(２)所在地  ミャンマー ヤンゴン市

(３)代表者の役職・氏名  CEO・CTO Maung Min Zeya Phyo

(４)事業内容  飲食店向けクラウド型予約サービス、モバイル POSシステムの提供。

インターネットによる飲食店のクチコミ及びクーポンサイトの運営。

(５)資本金  MMK60,000,000（チャット）（日本円 11月 9 日時点換算 4,789,880 円）

(６)大株主及び持株比率  CODE2LAB.PTE.LTD. 99％

(７)上場会社と当該会社

の関係

 資本関係 該当事項はありません

 人的関係 該当事項はありません

 取引関係 該当事項はありません

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません

５．日程

平成 28年 11月 10 日  契約趣意書締結決定日

平成 28年 11月 10 日  契約趣意書締結日

平成 28年 12月 15 日  基本合意書締結日（予定）

平成 28年 12月 20 日  資本業務提携契約締結日（予定）

平成 28年 12月 20 日  払込期日（予定）

６．今後の見通し

  本件による当社の当期（平成 29年３月期）業績に与える影響は軽微ですが、本提携の具体的な影響が明

らかになり次第、適宜開示する予定であります。

以上